会 員 各 位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成24年12月26日

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より日本技術士会に格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

　この度、日本技術士会では、技術士事務所を開業中の方や新たに独立し開業を目指す方に対して、下記の要領にて研修会を開催します。
このような研修会は、東京では毎年開催されており受講者からは「非常に有効」との評価を得ておりますが、地方から東京の研修会に参加することは難しいと思われ、この度、日本技術士会中国本部の協力を得て山口県において開催するものです。

開業中および開業予定の皆様はもちろん、日本技術士会会員以外の方でも参加可能ですので、この機会を逃さず、多数の方々にご参加いただきますようご案内申し上げます。
参加を希望される方は、お手数とは存じますが、ＷＥＢ、メールまたはFAX(添付の申込書)または電話にて、来たる平成25年2月1日(金)までにお申し込み下さい。

敬 具

記
１．日　時：平成25年2月9日(土)　10：30～17：00

２．場　所：山口県健康づくりセンター（図1広域マップ、図2狭域マップ参照）

JR山口線 湯田温泉駅下車 ※駅から約1.5km：徒歩約20分（タクシー有）
〒753-0814 山口市吉敷下東三丁目１番１号　TEL：083-934-2200  FAX：083-934-2209
３．主　催：公益社団法人 日本技術士会 業務斡旋実行委員会

４．プログラム：

	：～：
	開会の辞
	中国本部長　近藤英樹（技術士：建設）

	：～：
	「独立技術士の開業心得」
	沢木至（技術士：化学・総合技術監理）

	：～：
	《昼休憩》

	：～：
	「税務とＩＴの基礎知識」
	長原基司（技術士：情報工学・総合技術監理）

	：～：
	「体験談(1)私の技術士稼業」
	寄高政史（技術士：金属）

	：～：
	《休憩》

	：～：
	「体験談(2)技術士業を成功させるために」
	石丸祐司（技術士：経営工学）

	：～：
	質疑応答
	講師全員と業務斡旋委員会が対応

	：～：
	閉会の辞
	中国本部業務斡旋委員長　出羽昭夫

	：～：
	懇親会(魚民 湯田温泉店)
	http://r.gnavi.co.jp/y027685/

５．定員、対象、参加費、ＣＰＤ、弁当、駐車場
（１）定　員：　山口県健康づくりセンター(第2研修室）定員50名

（２）対　象：　日本技術士会会員及び非会員も歓迎します。

（３）参加費：　（会員）2,000円、（非会員）4,000円
（４）懇親会：　3,500円(魚民 湯田温泉店:山口市湯田温泉4-1370-2 TEL083-928-8688)
（５）ＣＰＤ：　参加者には日本技術士会からＣＰＤ：4時間の参加票を発行します。
（６）弁　当：　会場の前にはコンビニがありますが、周辺に食事ができる店が少ないので、昼食用の弁当(800円：お茶込み)の注文を承ります。
（７）駐車場：　参加者は施設の駐車場（無料）が利用できます。

８．申込について

（１）締　切：　平成25年2月1日（金）　※定員になり次第締め切ります。

（２）申込先：　公益社団法人 日本技術士会 中国本部　事務局：植田、勝田

〒730-0017広島市中区鉄砲町1番20号 第3ウエノヤビル6階

TEL：082-511-0305　FAX：082-511-0309　E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp
	第31回 技術士業務開業研修会【中国本部(山口)】
参加申込書

主催：公益社団法人日本技術士会

申込ＦＡＸ番号：０８２－５１１－０３０９
※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

「第31回 技術士業務開業研修会【中国本部（山口）】」について、
□　研修会に参加する(会員2,000円, 非会員4,000円)
□　弁当を注文する(800円)
□　懇親会に参加する(3,500円)
※上記について参加するものを■(または☑)にしてください。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	申込者

	□技術士　　　□技術士補

□修習技術者　□その他
	□会員 □非会員

	技術部門
	(注3)

	勤務先

	連絡先
	住所(注4)：□会社　□自宅

〒

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

E-mail：

注1） 資格は該当するものを■(または☑)にしてください。

注2） 区分で会員とは日本技術士会会員を指す。該当するものを■(または☑)(同上)。

注3） 資格が技術士か技術士補、修習技術者の方のみ記入。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち該当するものを■(または☑)にして住所等を記入。

申込者が会員で事務局に登録済の住所等に変更がない場合は省略可能。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

	氏名
	資格(注1)
	区分(注2)

	同行者

	□技術士　　　□技術士補

□修習技術者　□その他
	□会員 □非会員

	□技術士　　　□技術士補

□修習技術者　□その他
	□会員 □非会員

	□技術士　　　□技術士補

□修習技術者　□その他
	□会員 □非会員

問合せ先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20第3ウエノヤビル6階

公益社団法人日本技術士会 中国本部 TEL:082-511-0305 FAX:082-511-0309

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

公益社団法人日本技術士会 業務斡旋実行委員会 主催

第31回 技術士業務開業研修会【中国本部(山口)】

ご案内